
diário oficial Nº 34.830  77Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de edUcaÇÃo
NÚcLeo de LicitaÇÃo
HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico Nº 002/2021
ProcESSo adMiNiSTraTiVo nº. 2020/475575 - PaE
UaSG 925315
oBJETo: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Equipamen-
tos de informática, Eletrônicos e Materiais diversos para atender as deman-
das da Secretaria de Estado de Educação, de acordo com as especificações, 
quantitativos e condições constantes no instrumento convocatório. 

fEliX ElETrÔNica E iNforMáTica lTda  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

18 r$  19.573,80 r$ 2.152,80 
r$

r$ 17.421,00
 

89% 

Mc2 TEcNoloGia da iNforMacao lTda  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

1 r$ 3.827.267,85 r$ 902.633,55 r$ 2.924.634,30 76,42% 
 

ToriNo iNforMaTica lTda..  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
34 r$  5.112.915,00 r$ 2.999.998,20 r$ 2.112.916,80 41,33% 

 

clEBEr NaSciMENTo da roSa  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
30 r$  32.938,20 r$ 22.000,00 r$ 10.938,20 33,21% 

 

ElETrocoiSaS coMPoNENTES ElETro-ElETroNicoS lTda 
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
31 r$  106.052,62 r$ 36.550,00 r$ 69.502,62 65,54% 
32 r$  34.528,76 r$ 11.900,00 r$ 22.628,76 65,54% 

ToTal r$ 48.450,00   
 

  fiS coMErcial lTda  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
33 r$ 42.090,00 r$ 36.999,60 r$ 5.090,40 12,09% 

 

EdEr JUNior G. loPES  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

7 r$ 2.265,00 r$ 795,00 r$ 1.470,00 64,90% 
8 r$ 24.736,00 r$ 10.200,00 r$ 14.536,00 58,76% 
9 r$ 8.716,50 r$ 2.794,50 r$ 5.922,00 67,94% 

  r$ 13.789,50   
 

QUaliTY aTacado EirEli  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
19 r$ 4.078,20 r$ 1.484,40 r$ 2.593,80 63,60% 

 

MarYlEidE foNSEca alMEida EirEli  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
16 r$ 567.855,51 r$ 271.200,00 r$ 296.655,51 52,24% 
17 r$ 185.934,99 r$ 88.800,00 r$ 97.134,99 52,24% 

 ToTal r$ 360.000,00   

ElETroPEcaS Ti coMErcial - EirEli  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
21 r$ 105.206,38 r$ 63.468,00 r$ 41.738,38 39,67% 
22 r$ 34.253,24 r$ 20.664,00 r$ 13.589,24 39,67% 
 ToTal r$ 84.132,00   

 

H l P coMErcio ElETro foNia EirEli  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

5 r$ 70.481,49 r$ 28.898,62 r$ 41.582,87 59,00% 
10 r$ 6.900,00 r$ 1.450,00 r$ 5.450,00 78,99% 
11 r$ 77.766,02 r$ 36.654,46 r$ 41.111,56 52,87% 
12 r$ 25.297,38 r$ 11.923,74 r$ 13.373,64 52,87% 
13 r$ 1.326,00 r$ 486,00 r$ 840,00 63,35% 
  r$ 79.412,82   

 

  ccK coMErcial lTda  

iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
24 r$ 1.485,46 r$ 1.052,60 r$ 432,86 29,14% 
25 r$ 2.034,66 r$ 2.033,50 r$ 1,16 0,06% 
26 r$ 1.742,74 r$ 1.741,50 r$ 1,24 0,07% 
 ToTal r$ 4.827,60   

 

HS coMErcio, locacao E MaNUTENcao dE EQUiPaMENToS dE iN 
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

2 r$ 1.275.755,95 r$ 302.035,00 r$ 973.720,95 76,33% 
 

dKSa coMErcial lTda  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
20 r$ 3.117,60 r$ 934,20 r$ 2.183,40 70,03% 

 

caPY rEPrESENTacoES E coMErcio EM GEral lTda 
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

6 r$ 23.078,01 r$ 10.899,83 r$ 12.178,18 52,77% 
 

rMG TEcNoloGia iNTEGrado EirEli  
iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)
36 r$ 170.136,45 r$ 115.995,00 r$ 54.141,45 31,82% 

 

EGc coMErcio E aTacadiSTa dE iNforMaTica E ElETroElETro 

iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

3 r$ 1.678.536,00 r$ 455.788,35 r$ 1.222.747,65 72,85% 

4 r$ 559.512,00 r$ 151.929,45 r$ 407.582,55 72,85% 

14 r$ 1.441.575,00 r$ 506.677,50 r$ 934.897,50 64,85% 

15 r$ 480.525,00 r$ 168.892,50 r$ 311.632,50 64,85% 

 ToTal  r$ 1.283.287,80   
 

T. c. c. dE a. fErrEira coMErcio E SErVico  

iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

28 r$ 24.967,80  r$ 3.063,00 r$ 21.904,80 87,73% 

29 r$ 30.468,78 r$ 9.334,32 r$ 21.134,46 69,36% 

 ToTal r$ 12.397,32   

M S T NUNES coMErcio E SErVicoS EirEli  

iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

23 r$ 11.347,00 r$ 4.895,00 r$ 6.452,00 56,86% 
 

SilVaNE criSTiNa doS SaNToS VicENTE  

iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

35 r$ 1.704.305,00 r$ 1.053.930 r$ 650.375,00 38,16% 
 

frP coMErcio E SErVicoS dE iNforMaTica lTda 

iTEM Valor ESTiMado Valor adJUdicado   EcoNoMia  EcoNoMia (%)

37 r$ 56.712,15 r$ 46.000,00 r$ 10.712,15 18,89% 

Valor ToTal da liciTaÇÃo: r$ 7.386.254,62
•Belém/PA, 13 de janeiro de 2022
•ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
•Homologadora

Protocolo: 750868
.

oUtras MatÉrias
.

desiGNar
Portaria nº.:000161/2022 de 06/01/2022
de acordo com o Processo nº 1438754/2021
designar GEaNE dE dEUS ViaNa, Matrícula nº 5568161/1, Espec. em Edu-
cação, para responder interinamente pela função de Vice-diretor (GEd-2) 
da EEEfM.irmã dorothy Stang/Jacundá, a contar de 10/01/2022.
GraTificaÇÃo dE TEMPo iNTEGral
Portaria nº.:000067/2022 de 11/01/2022
de acordo com o Processo nº 2021/1470089
Conceder,Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por-
cento), incidente sobre o vencimento base do cargo, dos servidores abaixo rela-
cionados, lotados na diretoria de Suporte administrativo, nesta Secretaria.

MaT NoME carGo a coNTar
5963091-1 KlEVErSoN JoSÉ PErEira alVES TEc.EM GESTÃo PÚBlica 23/12/2021
5963094-1 aNdrEia carrEira rodriGUES alVES TEc.EM GESTÃo PÚBlica 23/12/2021
5963092-1 criSTiaNE SaNTaNa HoMEN TEc.EM GESTÃo PÚBlica 23/12/2021


